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الف مدعی شد: پرونده ای که حدود یک سال  •
و نيم پيش برای اتهامات اقتصادی »محمدمهدی 
آخوندی« تشکيل شده بود، حالا با ليست 25 متهم 
دیگر از جمله وزیر سابق شهرسازی به دادگاه ارسال 
شده است.اتهام محمدمهدی آخوندی مشارکت در 
ارتشاء شبکه ای به ميزان 42 ميليارد ریال و تحصيل 
مال نامشروع اعلام شده است. عباس آخوندی وزیر 
سابق شهرسازی متهم ردیف بيستم این پرونده است.

فردانیوز خبر داد: عليرضا افــشــار، رئيس  •
اندیشکده جنگ نرم دانشگاه عالی دفاع ملی و 
فرمانده اسبق بسيج بــرای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد. صادق 
خليليان  وزیر جهاد کشاورزی دولت دهم نيز  با 

صدور بيانيه ای اعلام کاندیداتوری کرد.
انتخاب مدعی شد: جمعی از نمایندگان،  •

طــرح تحقيق و تفحص از هزینه کرد های نهاد 
ریاست جمهوری را تهيه و تدوین کــرده انــد. به 
تازگی اخباری مبنی بر پرداخت 20 ميليون ریال 
از سوی رئيس جمهور به حساب هر یک از طلبه های 
حوزه های علميه بابت کمک هزینه افطار پرداخت 
شده است. این در حالی است که در قانون بودجه 
سال 1400 کل کشور هيچ ردیف بودجه ای در 

این خصوص پيش بينی نشده است.
خبرآنلاین مدعی شــد: محمد بــيــک زاده،  •

تهيه کننده سریال امام علی)ع( گفت: سه قسمت 
از سریال امام علی )ع( را به دليل شخصيت عدالت 
خواه ابوذر حذف کردند! گفتند برخی حرف های 
ابوذر به برخی دوستان برمی خورد؛ درنتيجه حذف 
کردند؛ بيشتر مدت فيلم برداری در زمان محمد 
هاشمی رفسنجانی بود و بعد از آن علی لاریجانی، 
مدیر صداوسيما شد؛ لاریجانی می خواست نظرات 

خود را اعمال کند.
یکتا پرس مدعی شد: نتایج افکارسنجی ملی  •

۹ اردیبهشت یک مرکز دانشگاهی معتبر نشان 
می دهد رئيسی با 42 درصد پيشتاز است و قاليباف 
با 23، ظریف 20،  رضایی 10 و لاریجانی 6 در 
رده های بعدی هستند. در این نظرسنجی بيشترین 
رای منفی به جهانگيری و لاریجانی تعلق گرفته 
و ميزان مشارکت تا این لحظه 4۷ درصد برآورد 
شده است. نکته مهم این نظرسنجی، در احتمال 
رأی به دوگانه »رئيسی - ظریف« در انتخابات 
پيش روست که در آن، 6۷ درصد گفته اند به سيد 
ابراهيم رئيسی و 2۷ درصد به محمدجواد ظریف 
رأی خواهند داد. همچنين در دوگانه »قاليباف - 
ظریف«، 56 درصد گفته اند به قاليباف و 33 درصد 

به ظریف رأی خواهند داد.
اعتماد آنلاین نوشت: آذر منصوری، سخنگوی  •

ــران، گفت: فهرست افــرادی  جبهه اصلاحات ای
کــه تــوســط حــداقــل 10 عضو مجمع عمومی 
ــرای ارزیــابــی نامزدی  جبهه اصــلاحــات ایــران ب
ریاست جمهوری شان در جبهه اصلاحات ایران 
به دبيرخانه مجمع پيشنهاد شده اند، از این قرار 
است )به ترتيب تعداد پيشنهاددهنده(:1-جواد 
ظریف )3۷ پيشنهاد(2- اسحاق جهانگيری )35 
پيشنهاد(3- مصطفی تاج زاده )32 پيشنهاد(4- 
مسعود پزشکيان )25 پيشنهاد(5- محمدرضا 
ــارف )21 پــيــشــنــهــاد(6- محسن هاشمی  عـ
 1۹( شریعتمداری  محمد  پيشنهاد(۷-   20(
پيشنهاد(۸- مصطفی کواکبيان )15 پيشنهاد(۹- 
محمد صدر )13 پيشنهاد(10- محمود صادقی 
)12 پيشنهاد(11- شهيندخت مولاوردی )11 
پيشنهاد(12- زهرا شجاعی )11 پيشنهاد(13- 
عباس آخوندی )11 پيشنهاد(14- صادق خرازی 
)10 پيشنهاد(. در جلسه مجمع عمومی درباره 
مراحل بعدی ارزیابی نامزدها در جبهه  اصلاحات 

ایران تصميم گيری خواهد شد.

تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه با تيتر »اعتراض وزیر سابق  •
به رئيس جمهور«، نامه عباس آخوندی به روحانی 
در پی رد صلاحيت نامزدهای انتخابات شورای 
شهر را تيتر یک کرده است. آخوندی در این نامه 
نوشته است: »جناب آقای روحانی، رسيدگی به این 
موضوع به عنوان مأمور اجرای قانون اساسی و رئيس 
قوه  مجریه تنها در صلاحيت جناب عالی است. 
افزون بر این، دموکراسی محلی، مادر دموکراسی 
ملی است. اگر این دموکراسی این گونه مورد تعرض 
قرار گيرد، دموکراسی ملی آسان تر لطمه می بيند. 
اجازه ندهيد که اميدها به مردم سالاری در ایران 
کم رمق شوند. لطفا به وظيفه قانونی و تاریخی تان 

عمل فرمایيد.«
وطن امروز-این روزنامه  اسحاق جهانگيری را به  •

بهانه حرف هایش در کلاب هاوس عکس یک کرده 
است و با تيتر»بی مسئوليت« می نویسد: »جهانگيری 
در ماه های واپسين دولت دوازدهم به جای پاسخ 
گویی و عذرخواهی از مردم به دليل ناکارآمدی ها 
به منتقدان حمله کرد، ادبيات توهين آميزی عليه 
منتقدان به کار برد و تنها راه نجات کشور را ادامه 

حضور اصلاح طلبان در دولت دانست!«

گروه سیاسی-رهبر انقلاب عصر دیروز در سخنان 
زنده تلویزیونی خطاب به ملت بزرگ ایران با تشریح 
جایگاه مهم معلمان و کارگران در پيشرفت کشور، 
انتخابات را به معنای واقعی کلمه فرصتی مهم 
برای ایران عزیز و عاملی بی بدیل برای استحکام 
پایه های نظام خواندند و با انتقاد از برخی تلاش ها 
برای دلسرد کردن مردم به انتخابات تأکيد کردند: 
داوطلبان وعده های فریبنده و بدون پشتوانه ندهند 
و با ارائه برنامه های واقعی با مردم سخن بگویند.
ایشان همچنين با ابراز تأسف و تعجب از سخنان 
نادرست برخی مسئولان در خصوص سياست 
خارجی تأکيد کردند: نيروی قدس بزرگ ترین 
عامل مؤثر جلوگيری از دیپلماسی انفعالی در 
غرب آسياست و نباید به گونه ای سخن گفت که 

حرف های بيگانگان را به اذهان متبادر کند.

 قله ماه رمضان، ایام قدر و لیالی مبارکه قدر 	 
است

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری،ایشان در آغاز سخنانشان، ليالی مبارک 
قدر را قله ماه پر عظمت رمضان خواندند و با توصيه 
به آحــاد مــردم بــرای استفاده از ظرفيت بی نظير 
ایام قدر افزودند: دعا و تضرع و استغفار و اشک، از 
نمونه های ضيافت پر برکت رمضان است که باید با 
توجه وتوسل هرچه بيشتر به پروردگار کریم، خود 
را مستعد بهره  مندی از این نعمت های گران قدر 
کرد.رهبر انقلاب در نگاهی کوتاه به شخصيت 
امام علی بن ابيطالب )ع (، امامت را مقامی بسيار 
والا و عالی برشمردند و افزودند: معنای امامت، 
ریاست دین و دنيا نيست بلکه امامت مفهومی بسيار 
عالی است که درک آن به جز معصومين و نخبگان 
معدود، برای دیگران ممکن نيست.رهبر انقلاب 
با اشاره به ارادت شيعيان و پيروان ادیان و مذاهب 
دیگر به اميرمؤمنان افزودند: این محبت و ارادت 
به علت خصوصيات عجيب مولای متقيان است که 
»عدالت حيرت انگيز، بی اغماض، گسترده و بدون 

هيچ ملاحظه « در رأس این خصوصيات قرار دارد.

 حاج قاسم سلیمانی عاشق شهادت بود	 
 ایشان زهد و بی اعتنایی کامل به دنيا، شجاعت، 
مهربانی و رأفت در مقابل ضعيفان، عزم راسخ در 
مقابل زورگویان و مستکبران، فداکاری در راه حق، 
حکمت عميق در گفتار و استواری در رفتار را از دیگر 
ویژگی هایی دانستند که در حضرت علی)ع( در 
اوج کمال و درخشش است.رهبر انقلاب، پيروی 
از اميرمومنان در خصوصيات شخصی و آداب 
حکومت را وظيفه ای سنگين خواندند و افزودند: 
ما در این زمينه ها خيلی عقب هستيم.حضرت 
آیت ا... خامنه ای با اشاره به شوق بی نظير مولای 
متقيان به شهادت گفتند: خدا را شاکریم که در 
دوران ما نيز مردان فداکاری بودند و هستند که در 
اقتدا به مولایشان، عاشق شهادت بودند که حاج 
قاسم سليمانی از چهره های بزرگ این عرصه است.

معلمان ،افسران سپاه پیشرفت کشورند	 
رهبر انقلاب سپس در تبيين جایگاه و شأن مهم معلم 
به برخی ویژگی های شهيد مطهری پرداختند و 
افزودند: شهيد مطهری عالِم، فيلسوف، متفکر، فقيه 
و مسلط به مسائل فکری بود اما ویژگی  مهم استاد 
شهيد آن بود که در عرصه توليد و انتشار فکر درست، 
متقن و عميق، در یک جهاد نرم افزاری مداوم بود 
و با دغدغه مندی نسبت به مخاطبانش و جامعه، با 
امواج منحرف فکری شرق و غرب مقابله می کرد.
رهبر انقلاب، مسئوليت شناسی و تکليف گرایی را 
دو ویژگی دیگر شهيد مطهری خواندند و گفتند: 
او با اولویت دادن به نيازهای جامعه، ظرفيت های 
حوزه فکر و علم را به این نيازها نزدیک می کرد که 
معلمان عزیز باید این ویژگی ها و روش ها را الگو 
قرار دهند.حضرت آیت ا... خامنه ای صيانت از فکر 
دانش آموزان و دانشجویان را از مسئوليت های مهم 
معلمان برشمردند و افزودند: معلمان باید با امانت و 
توانایی و مهارت، اندوخته های علمی بشر را به نسل 
نوجوان و جوان منتقل کنند و شاگردان خود را اهل 
فکر و اندیشه بار بياورند. ایشان معلمان را از افسران 
سپاه پيشرفت کشور خواندند و افزودند: معلمان باید 
این جایگاه عظيم را باور کنند و با احساس مسئوليت، 
نقش تاریخی خودرا ایفا کنند.رهبر انقلاب با اشاره 
به هجوم بيگانگان و منحرفان به افکار جوانان تاکيد 
کردند: معلمان باید ضمن استفاده از ظرفيت عظيم 
آمــوزش و پــرورش، برای خنثی کردن این تهاجم 
بزرگ نيز جهادگونه تلاش کنند تا ریزش ها به صفر 
نزدیک شود و رویش ها در بالاترین سطح قرار گيرد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شأن بسيار با ارزش 
و تأثيرگذار معلمان افزودند: درک این جایگاه والا و 
تعيين کننده باید به فرهنگ عمومی تبدیل شود که 
رسانه ها، دستگاه های تبليغاتی و آموزش و پرورش 
در این عرصه مسئوليت سنگينی دارند.حضرت 
آیـــت ا... خامنه ای، گشودن گره های معيشتی 
معلمان را مهم خواندند و با اشــاره به مسئوليت 
دولــت و مجلس در این زمينه، از تلاش بی دریغ 
معلمان برای ادامه آموزش در دوران کرونا و همراهی 
خانواده ها به خصوص مــادران صميمانه تشکر 

کردند.

در اقتصاد تولیدمحور، کارگر ستون اصلی 	 
است

رهبر انقلاب اسلامی بخش دیگری از سخنان شان 
را به مناسبت روز کارگر، به موضوع شأن و جایگاه 
ــن قشر  کــارگــر و لـــزوم حمایت همه جانبه از ای
زحمتکش و تأثيرگذار و همچنين نقش کارگران 
در پيشرفت اقتصادی و استقلال کشور اختصاص 
دادند.حضرت آیت ا... خامنه ای به جایگاه والای 
کارگر در اســلام و بوسه پيامبر بر دستان کارگر 
اشــاره کردند و گفتند: در یک اقتصاد مستقل و 
توليدمحور، کارگر ستون اصلی است و این نقش 
تأثيرگذار کــارگــران باید با کمک دستگاه های 
تبليغاتی و رسانه ها به فرهنگ عمومی تبدیل شود.
ایشان افزودند: از ابتدای پيروزی انقلاب اسلامی 
تا جامعه  و بيگانگان تــلاش کردند  بدخواهان 
کارگری را در مقابل نظام قرار دهند اما کارگران 
جانانه در کنار نظام ایستادند که نمونه بــارز آن 
دوران دفاع مقدس است.رهبر انقلاب اسلامی 
با اشاره به شعار سال و موضوع پشتيبانی از توليد، 
خاطر نشان کردند: یکی از انواع پشتيبانی از توليد، 
حمایت از کارگران است زیرا کارگر فعال و با نشاط، 
ثروت ملی ایجاد می کند که در نهایت زمينه ساز آبرو، 
اقتدار و استقلال کشور خواهد بود.حضرت آیت ا... 
خامنه ای با تأکيد بر این که حمایت از کارگر فقط 
افزایش پایه حقوقی متناسب با افزایش تورم نيست، 
افزودند: ارتقای سطح مهارت آموزی و تخصص 
کارگران، توجه به بيمه و بهداشت و درمان آنان، 
امنيت شغلی، برنامه ریزی برای مسکن کارگران و 
ایجاد روابط عادلانه ميان کارگر، کارآفرین و دولت 

ابعاد دیگر موضوع حمایت از کارگر است.

به تعطیلی کشاندن کارخانه ها خیانت به 	 
کشور است

ایشان برنامه ریزی صحيح برای ایجاد اشتغال و 
پيگيری دقيق و منضبط آن و همچنين استفاده 
از ظرفيت بخش خصوصی برای ایجاد اشتغال را 
کمک بزرگی به پيشرفت اقتصادی کشور خواندند 
و گفتند: ایجاد اشتغال علاوه بر برکات اقتصادی، 
برکات اجتماعی و سياسی هم دارد زیرا در جامعه 
به ویژه در نسل جوان، زمينه ساز نشاط و تحرک و 
سرزندگی و مانع شکل گيری بسياری از آسيب های 
اجتماعی و حتی امنيتی است.ایشان با اشاره به 
ابعاد چند جانبه ایجاد اشتغال در جامعه، یکی از 
برنامه های مهم و مورد انتظار از دولت ها را برنامه 
هشدارآميز  بيانی  با  و  دانستند  اشتغال  ایجاد 
خاطرنشان کــردنــد: افـــرادی که به علت منافع 
شخصی خود و برای استفاده از زمين و ارزش افزوده 
آن، کارخانه ها را به تعطيلی می کشانند، بدانند که 
مرتکب کار باطل و حرام شده اند و این کار، خيانت 
به مــردم و کارگران و استقلال و اقتصاد کشورو 
ضربه به توليد ملی است.رهبر انقلاب اسلامی 
ــای صمت  دستگاه های مسئول به ویژه وزارت ه
و جهادکشاورزی را به نقش آفرینی جدی برای 
مقابله با این پدیده و برخورد با این افراد توصيه مؤکد 
کردند.حضرت آیت ا... خامنه ای همچنين با اشاره 
به نظر کارشناسان اقتصادی مبنی بر لزوم فعال 
شدن کارگاه های کوچک و متوسط در کنار کارگاه 
های بزرگ، افزودند: گسترش این کارگاه ها علاوه 
بر ایجاد اشتغال زمينه ساز توليد ثروت برای عموم 
مردم به ویژه طبقات ضعيف و متوسط است.ایشان 
خاطر نشان کردند: بهترین روش برای خنثی کردن 
تحریم ها تلاش واقعی و غير شعاری برای تقویت 
توليد ملی است که دشمن را از ادامه تحریم مأیوس 

خواهد کرد و در نتيجه تحریم ها برطرف می شوند.

 نباید مردم را از انتخابات دلسرد کرد	 
ــری از  ــگ ــی در بــخــش دی ــلام ــلاب اس ــق رهــبــر ان
سخنانشان، انتخابات را به معنی واقعی کلمه 
فرصت مهم و بی نظيری برای استحکام پایه های 
اقتدار و امنيت کشور خواندند و گفتند: عده ای با 

رهبر انقلاب با بیان این که نباید اظهارات مسئولان حرف آمریکایی ها را تأیید کند ودشمن شاد کن باشد، تاکید کردند 

نیروی قدس،   عامل جلوگیری از 
دیپلماسی انفعالی

انتخابات فرصتی مهم برای ایران عزیز و عاملی بی بدیل برای استحکام پایه های نظام است

خدشه وارد کردن در اصل انتخابات یا در عملکرد 
دست اندرکاران اعم از شورای نگهبان یا دستگاه 
های دیگر موجب دلسردی مردم می شوند که این 
کار غلط است.ایشان افزودند: در جمهوری اسلامی 
همه انتخابات ها سالم برگزار شده است. ممکن 
است تخلفات کوچکی روی داده باشد اما در نتيجه 
انتخابات هيچ تأثيری نداشته و همواره انتخابات در 
جمهوری اسلامی همراه با امانت بوده است.رهبر 
انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: البته برخی ها 
هنگامی که نتيجه مدنظر آن ها در انتخابات حاصل 
می شود آن انتخابات را سالم می خوانند اما اگر 
نتيجه مدنظر آن ها به دست نياید یا برگزارکنندگان 
را متهم می کنند یا همانند سال ۸۸ اغتشاش به پا 
می کنند که آن متهم کردن ها بی انصافی است و 

اغتشاش به راه انداختن جرم است.

 نامزدها از وعده های فریبنده پرهیز کنند	 
 ایشان در یک توصيه مهم به افرادی که وارد عرصه 
انتخابات می شوند، گفتند: این افراد از سخنان و 
وعده های فریبنده و بدون پشتوانه فکری و بدون در 
نظر گرفتن امکانات یا بدون اطلاع از آن ها حتماً 
پرهيز کنند.رهبر انقلاب اسلامی تأکيد کردند: 
کسانی که وارد عرصه انتخابات می شوند باید یک 
برنامه واقعی ارائه دهند به گونه ای که کارشناسان 
با شنيدن این برنامه، آن را تصدیق کنند.حضرت 
آیت ا... خامنه ای افزودند: البته برخی اوقات هم 
از برخی افراد حرف هایی صادر می شود که گویا 
قانون اساسی را قبول ندارند، در حالی که کسی که 
می خواهد وارد عرصه انتخابات شود باید معتقد به 

اسلام، قانون اساسی و رای مردم باشد لذا مطالبه 
جدی داریم که این موضوع رعایت شود.

 نباید چیزی گفته شود که حرف آمریکایی ها 	 
را تأیید کند

حضرت آیت ا... خامنه ای همچنين از اظهارات 
بعضی مسئولان که در روزهای اخير از رسانه های 
تکرار  و  شد  پخش  اسلامی  جمهوری  مخالف 
حرف های خصمانه دشمنان و آمریکا بود، ابراز 
تعجب و تأسف کردند و گفتند: آمریکایی ها سال 
هاست از نفوذ معنوی ایران در منطقه و عوامل 
آن یعنی نيروی قدس و شهيد سليمانی به شدت 
ناراحتند و اساساً سردار سليمانی را به همين 
علت به شهادت رساندند، بنابراین نباید چيزی 
گفته شــود که حــرف آن ها را تأیيد کند.رهبر 
انقلاب اسلامی افزودند: سياست کشور از انواع 
برنامه های اقتصادی، نظامی، اجتماعی، علمی، 
فرهنگی و همچنين سياست خارجی تشکيل 
شده که همه این بخش ها باید با هم به پيش 
برود و نفی هر یک از این بخش ها خطای بزرگی 
است که نباید از مسئولين کشور سر بزند.ایشان 
تأکيد کردند: نيروی قدس بزرگ ترین عامل 
مؤثر جلوگيری از دیپلماسی انفعالی در غرب 
آسياست و زمينه ساز تحقق سياست عزتمندانه 

جمهوری اسلامی شده است.

 سیاست خارجه در هیچ جای دنیا در وزارت 	 
خارجه تعیین نمی شود

ــاره به تمایل   حضرت آیـــت ا... خامنه ای با اش
غربی ها برای بازگرداندن سيطره دوران طاغوت 
خود بر ایــران، گفتند: بر همين اساس آن ها از 
روابــط  گسترش  و  دیپلماسی  تحرک  هرگونه 
ایران با چين و روسيه و همچنين با همسایگان 
مخالف اند و حتی در مواردی با فشار به مسئولان 
کشورهای همسایه آنان را از سفر به ایران منصرف 
کرده اند که ما در مقابل این فشارها باید به شکل 
ــوان عمل کنيم.رهبر  مستقل، پر تــلاش و پر ت
انــقــلاب اســلامــی بــا تأکيد بــر ایــن کــه سياست 
خارجی در همه جای دنيا در مجامع بالادستی 
تعيين می شود نه در وزارت امور خارجه، افزودند: 
وزارت امور خارجه در تعيين سياست ها مشارکت 
دارد اما تصميم گير نيست بلکه مجری است.
ایــشــان خاطر نشان کــردنــد: در کشور مــا نيز 
سياست خارجی در شورای عالی امنيت ملی 
با حضور مسئولان تعيين می شود و وزارت امور 
خارجه باید با شيوه های خود آن را اجــرا کند.
حضرت آیت ا... خامنه ای در پایان با آرزوی توفيق 
الهی برای مسئولانی که قصد خدمت به ميهن 
دارند، تأکيد کردند: نباید جوری حرف زد که از 
آن برداشت قبول نداشتن سياست های کشور 

شود و دشمنان از آن مطالب شاد شوند.


